
OD REDAKCJI

Drodzy Czytelnicy, 
Z przyjemnością przekazujemy ostatni w tym roku numer Psychiatrii Polskiej, poświęcony schizofrenii oraz zaburzeniom 

afektywnym. Szczególnie chcielibyśmy zwrócić Państwa uwagę na dwa teksty: artykuł prof. M. Ratajczaka, doc. J. Kucharskiej-
-Mazur i prof. J. Samochowca na temat badań nad rolą komórek macierzystych w psychiatrii oraz pracę badaczy holenderskich z prof. 
R. Kahnem na temat deficytów funkcji poznawczych w schizofrenii. Prof. Ratajczak należy do najczęściej cytowanych polskich 
uczonych (np. do grudnia 2014r. jeden z jego artykułów [1] uzyskał 246 cytowań), odkrywcą komórek VSEL. Jego współpraca 
z Katedrą i Kliniką Psychiatrii w Szczecinie zaowocowała już pierwszymi publikacjami [2, 3]. Prof. R. Kahn, wybitny autorytet 
w zakresie neurobiologii i farmakoterapii schizofrenii, główny autor powszechnie znanego i ważnego badania EUFEST [4-6] (do 
grudnia 2014r jeden z najważniejszych artykułów tego projektu [4] uzyskał aż 405 cytowań), w artykule przesłanym do Psychiatrii 
Polskiej występuje jako współautor - członek zespołu badaczy projektu GROUP (Genetic Risk and Outcome of Psychosis). Mamy 
nadzieję, że obecność na naszych łamach artykułów tak znakomitych uczonych będzie zwiększać pozycję i prestiż czasopisma. 

Zdajemy sobie sprawę z faktu, iż niemożność odnalezienia w PubMed angielskich wersji artykułów rozczarowuje wielu Au-
torów, gdyż zmniejsza szansę bycia czytanym i cytowanym przez badaczy obcojęzycznych. Teraz, gdy już wszystkie teksty publi-
kowane w Psychiatrii Polskiej znajdują się na stronie internetowej w obu wersjach językowych, możemy czynić starania, by teksty 
anglojęzyczne były powszechnie dostępne w PubMed. Zapewniamy, iż stanowi to jeden z naszych priorytetów na nadchodzący rok. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim Autorom, Recenzentom, Czytelnikom i sympatykom Psychiatrii Polskiej. Jesteśmy przeko-
nani, że poziom merytoryczny publikowanych prac jest coraz wyższy i nie odbiega od dobrych światowych periodyków. Dzięku-
jemy wszystkim Kolegom, którzy wysyłając swoje prace do czasopism posiadających Impact Factor nie zapominają o cytowaniu 
artykułów z Psychiatrii Polskiej. Po analizie tegorocznego, z całą pewnością fragmentarycznego jeszcze, obrazu cytowań Psychiatrii 
Polskiej z dwóch ostatnich „lat impaktowych” w takich czasopismach, szczególne podziękowania należą się J. Samochowcowi, 
P. Bieńkowskiemu, P. Tyburze i wsp. [7-9] oraz K. Filipiakowi, B. Puchalskiemu, F. Szymańskiemu i wsp. [10-12]. Każde dodatkowe 
cytowanie ma znaczenie dla oceny bibliometrycznej naszego czasopisma i za każde jesteśmy bardzo wdzięczni. 

Mamy nadzieję, że tegoroczna „szóstka” będzie stanowiła ciekawą i inspirującą lekturę. Z okazji zbliżających się Świąt 
Bożego Narodzenia oraz Nowego Roku z całego serca życzymy Państwu wszelkiej pomyślności, satysfakcji z życia zawodowego 
i osobistego oraz sił i zapału na kolejny rok pracy. 

Dominika Dudek – Redaktor Naczelny 
Jerzy Sobański 

Katarzyna Klasa
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